



Zespół Szkół Ogólnokształcących

ul. M. Curie-Skłodowskiej 2

58-400 Kamienna Góra

tel. (+48) 75-645-01-82

fax (+48) 75-645-01-83

E-mail: zso@kamienna-gora.pl

WWW: <http://www.zso.kamienna-gora.pl>

Dolnośląskie Mecze Matematyczne

Mecze matematyczne były popularną formą prezentacji dorobku naukowego matematyków okresu renesansu. Najśłynniejsze odbywały się we Włoszech w XVI w. Brało w nich udział dwóch uczonych. Polegały na publicznym przekazaniu sobie przez zawodników zestawów zadań (np. 30) oraz umówieniu na następne spotkanie za jakiś czas (np. za 4 tygodnie). Na drugim spotkaniu każdy przedstawiał rozwiązania zadań przeciwnika. Zwycięzcą zostawał ten, kto zrobił więcej zadań. Zwyczajową nagrodą było fundowanie przez przegranego obiadu dla tylu przyjaciół wygrywającego, ile wynosiła różnica liczby rozwiązanych przez nich zadań.¹

Dolnośląskie Mecze Matematyczne odbywają się od roku 2001. Od początku są dofinansowywane z budżetu Gminy Wrocław oraz Samorządu Województwa Dolnośląskiego.¹

Każda edycja DMM zaczyna się trzydniowym spotkaniem wyjazdowym ponad 100 nauczycieli, a kończy tygodniowym obozem naukowym dla ponad 100 uczniów - najlepszych zawodników ze wszystkich szkół. Seminaria i obozy odbywają się w danym roku w tym samym miejscu - w atrakcyjnych miejscowościach Dolnego Śląska.¹

Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących biorą udział tym konkursie od 2001 roku. W pierwszej edycji była to drużyna Szkoły Podstawowej nr 4 i Liceum Ogólnokształcącego. W drugiej Szkoły Podstawowej nr 4 i Gimnazjum nr 2. Od trzeciej edycji szkołę reprezentują drużyny Gimnazjum nr 2 i Liceum Ogólnokształcącego. Opiekunkami reprezentacji były panie Władysława Druciak, Sylwia Gawerda, Wiesława Kurnyta, Sylwia Kulpa, Jolanta Myśliwiec, Małgorzata Regner oraz Danuta Ruchała.

Konkurs wpisał się w tradycję Szkoły, która otrzymała status weterana Dolnośląskich Meczów Matematycznych.

Danuta Ruchała

¹ www.fmw.uni.wroc.pl/?q=dla-uczni%C3%B3w/mecze-matematyczne/historia/historia-dmm